
 

  

ПРОГРАМА ЗА КОНТИНУИРАНО ПРОФЕСИОНАЛНО УСОВРШУВАЊЕ МАЈ  
БР.3/2025 – 8 ЧАСА  

за работилница:  
„ АКТУЕЛНИ ТЕМИ ВО ОБЛАСТА НА ФИНАНСИСКОТО РАБОТЕЊЕ ВО ЈАВНИОТ  

СЕКТОР“ 
 
 

Распоред на предавања и тематски содржини 
Здружение на финансиски работници на локална самоуправа и јавните претпријатија, 
најавува работилница со Континуирано Професионално Усовршување Бр.3/2025 – 
8 КПУ часа во месец Мај 2025 година. 
 
 
Струга Хотел „Дрим“ 21-23 Мај 2025 
 
Прв работен ден 1 КПУ час 
  
Регистрација 12:00-12:30 
  
          ВРЕМЕ 

 
Тема  Предавач  

 
 

12:30-13:20 
 

ЗАКОНИ И ПОДЗАКОНСКИ АКТИ 
 Измени на законска регулатива 

 

 
Дипл. екон. 

Бранислав Гулев, 
ОДР.CFE 

ВРЕМЕ 
КПУ ЧАСОВИ 

Тема Предавач 

Сметководство, МСС, МСФИ, финансии, финансиска анализа и со нив поврзани 
знаења 

 
 

13:20-14:00 
1 КПУ Час 

Примена на одлуки од Владата на РСМ за 
времени и трајно користење на ствари 

 Кај буџетски корисници и општини 
 Правила за времено користење на 

ствари со примери 
 Правила за трајно корисстење на 

ствари со примери 
 Кај јавни претпријатија со примери 

 

 
 

Дипл. екон. Снежана 
Митревска 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

  

 
Втор работен ден 3 КПУ часа 
 
Регистрација 08:30-09:00 
 
 

ВРЕМЕ 
КПУ ЧАСОВИ 

Тема Предавач 

Даноци и даночен систем  
 
 

09:00-09:40 
       1 КПУ Час 

Даночен третман на расходувани средства кај 
буџетски корисници и јавни претпријатија 

 Даночен третман кај јавни претпријатија 
 Даночен третман кај буџетски корисници 

 
 

Дипл. екон. 
Снежана 

Митревска 
ВРЕМЕ Тема Предавач 

 
 
 
 

09:40-10:20 
 

Евидентирање на обврски и навремено 
измирување 

 Досегашна пракса 
 Пријавување и евидентирање на обврски 

спрема добавувачи 
 Краткорочни финансиски обврски со 

примери 
 Обврски спрема државата 
 Долгорочни обврски со примери 

 
 
 

Дипл. екон. 
Бранислав 

Гулев, ОДР.CFE 

ВРЕМЕ 
КПУ ЧАСОВИ 

Тема Предавач 

Даноци и даночен систем  
 
       
      10:20-11:00 
       1 КПУ Час 

Даночен третман на кусоци и отпис на 
побарувања од физички лица 

 Даночен третман од аспект на ДДВ 
 Даночен третман од аспект на данок на 

личен доход 
 Кусоци на постојани средства, примери за 

буџетски корисници и јавни претпријатија 
 Отпис на побарувања од физички лица 

 

 
 

Дипл.екон. 
Снежана 

Митревска 

ВРЕМЕ Тема Предавач 
 
       
 
       11:00-11:40 

Репрезентација од даночен аспект и користење 
на кредитни картички кај буџетски корисници и 
општини 

 Даночен третман од аспект на ДДВ и 
данок на добивка 

 Кој има право на користење на средства 
за репрезентација 

 Користење на службени кредитни 
картички 

 Сметководствено евидентирање 

 
 

Дипл. Екон. 
Бранислав 

Гулев, ОДР.CFE 

11:40-12:10 Пауза 
ВРЕМЕ Тема Предавач 



 

  

 
 
 

12:10-12:40 

Волонтерство и договор за дело 
 Што обработува Законот за волонтерство 
 Права и обврски на волонтерот 
 Што регулира Законот за трансформација 

во редовен работен однос 
 Договор за дело и ограничувачки фактори 
 Даночен третман 

 
 

Дипл. Екон. 
Бранислав 

Гулев, ОДР.CFE 

ВРЕМЕ Тема Предавач 
 
 
 

12:40-13:20 

Менаџирање со постојани средства кај буџетски 
корисници 

 Сметководствени принципи и начела за 
проценување и евидентирање на 
постојани средства 

 Набавка на движни ствари 
 Размена и продажба на ствари 
 Давање на недвижни ствари под закуп 
 Сукцесивна набавка, примери 

 
 

Дипл. Екон. 
Бранислав 

Гулев, ОДР.CFE 

ВРЕМЕ 
КПУ ЧАСОВИ 

Тема Предавач 

Сметководство, МСС, МСФИ, финансии, финансиска анализа и со нив поврзани 
знаења 

 
 

13:20-14:00 
        1 КПУ Час 

Признавање на приходи кај јавни претпријатија 
 Критериуми за признавање на приходи 
 Договори со купувачи 
 На кој начин се врши мерење 
 Распределување на цената на трансакција 
 Класификација на приходи 

 
Дипл.екон. 
Снежана 

Митревска 

          ВРЕМЕ 
 

Тема  Предавач  

 
 

14:00-14:30 

Планирање на приходи кај општини и следење 
на нивна наплата 

 Нереално планирање на приходи 
 Нов пристап во планирање на приходи 
 Евидентирање на побарувања 
 Класификација на приходи 

 
Дипл. екон. 
Бранислав 

Гулев, ОДР.CFE 

          ВРЕМЕ 
 

Тема  Предавач  

 
14:30-15:00 

 
Прашања, одговори, дискусии 

Дипл. екон. 
Снежана 

Митревска 
 

Дипл. екон. 
Бранислав 

Гулев, ОДР.CFE 
 

 
 
 
 



 

  

Трет работен ден 4 КПУ часа 
 
Регистрација 08:30-09:00 
 

ВРЕМЕ 
КПУ ЧАСОВИ 

Тема Предавач 

Организациски и деловни знаења и корпоративно право 
 

 
09:00-10:20 
2 КПУ часа 

 

Закони и подзаконски акти 
 Закон за работни односи (законски и 

подзаконски акти)  
 Закон за облигациони односи 

- Право на Годишен одмор 
- Регрес за Годишен одмор 
  

 
 

Дипл. прав. 
Сања Танева 

10:20-10:50 Пауза 
ВРЕМЕ 

КПУ ЧАСОВИ 
Тема Предавач 

Организациски и деловни знаења и корпоративно право 
 

10:50-12:10 
2КПУ часа 

 Плата и надоместоци на плата согласно 
Општиот колективен договор за јавниот 
сектор 

 Годишен план за вработување во Јавниот 
сектор и Извештај за негова реализација 
 

 
 

Дипл. прав. 
Сања Танева 

 
 
 
Организатор на обуката: Здружение на финансиски работници на локалната 
самоуправа и јавните претпријатија 
 
 Лице за контакт: Зоран Јанкуловски 
 
Телефон за контакт: 043/230-623 070/375-136 
 
 Предавачи: Бранислав Гулев, Снежана Митревска, Сања Танева 
 
 Времетраење на обуката: 21.05.2025 – 12:30-14:00 часот 
 
 Времетраење на обуката: 22.05.2025 – 09:00-15:00 часот 
 
 Времетраење на обуката: 23.05.2025 – 09:00-12:10 часот 
 
Вкупната цена на едукацијата изнесува 7.500 денари со вклучен ДДВ, во која се 
вкалкулирани: надомест за едукација со 8 КПУ часа во износ од 2.360 денари со 18% 
ДДВ, и надомест за едукација без КПУ часови во износ од  5.140 денари со 5% ДДВ.  


